
IIRSA Nortel/ 955.070 200.720 806.350 1007.070 806.350 0.000 0.000 806.350 100.0%

- Obra Principal 955.070 ,14.080 0.000 100.0%114.080
14 aaObra Adicional: Via Evitamiento Tarapoto 0.000 100.07a0.000 13.700 0.000

- Obra Adicional: Acceso Nuevo Puerto de
Yurimaguas

0.000 9.402 100.0%0.000 9.402 9.402

- Obra Adicional: Via de Evitamiento de Piura 0.000 11.538 0.000 11.538 11.538 0.000 100.0%

3.00, 100.0%-Obra Adicional: lntercambio vial Piura 0.000 3.000 0.000 3.000 0.000

1

Obras adieional :Seguñda Calzada Piura Paita 0.000 . 49.000 0.0000.000 49.000

s3.8%2 Red Vial05z 182.660 91.160 91.500 182.660 91.500 0.000 91.500 100.0%

3 Buenos Aires - Canchaquel/ 78.130 54.980 100.0% 100.0%21.960 76.940 21.960 0.000 21.960
4 Autopista del Norte - Pativilca Truiillo 356.210 0.000 356.210 0.000 0.000 74.1aft
5 Tramo Vial Chancay - Acosl/ 76.500 24.300 76.500 24.300 0.000 24.300 t0 100.0%

6 Mocupe - Cavalti - Ovotún1/ 46.800 14.150 46.797 14.150 0.000 14.150 I 100.0%

Autopista del Sol Trujillo - Sullana3/ 475.000 0.000 262.780
- Construcc¡ón de la Segunda Calzada de la via
de Evitamiento de Piura -

Carretera Panamericana norte - I eteoe
0.000 7.200 0.000 0.0007

- Construcc¡ón de la Segunda Calzada de la via
de Evitamiento de Piura -
Carretera Panamericana norte - ll etaoa

0.000 6'( 6.000 0.000 0.000 0.0%

8 IIRSA Centro -Tramo2 377.000 r00.0%377.000 377.000 358.000 19.000 377.000

I Longitudinal de la sierra-Trumo 24t 874.109 90.090 17.000 0.580 0.000 0.000 19.5o/o 0.0%460.560 550.650 0.000

IIRSA SUR TRAMO 1 8/ 757.640 0.000 750.358 750.358 0.000 750.358 0.000 750.358 100.0%
10

-Obra adicional Vía de evitamiento Urcos 100.0%3.880 0.000 3.880 3.880 0.000

11 IIRSA SUR TRAMO 21l 300.000 246.400 0.000 246.400 246.400 0.000 0.000 r00.0%

12 IIRSA SUR TRAMO 3 5/ 403.200 410.334 0.000 410.334 410.334 0.000 0.000 100.0%

'13 IIRSA SUR TRAMO 4 276.996 0.000 100.0% 100.0%305.900 25.1 80 302.176 25.180 0.000 25.180

IIRSA SUR TRAMO 5 7/ 854.678 56.288 798.390 854.678 56.288 798.390 0.000 0.000 798.390 100.07o 100.0%
14

'-Obra adicional Segunda Calzada Puno-J uliaca 0.000 71.60/o48.000 48.000 0.000

315 Red Vial6 6/e/ 221.695 296.00( 244.900 540.900 202.900 0.000 202.900 82.9%

16 Tramo Vial Dv Quilca - La Concordia 428.613 428.613 503.073 45.950 30.571 161.890 207.840 48.50/o

Total Avance Físico de Carreteras 2,566.35 77.6% 82.',|%6,693.21 4,043.26 6,609.61 3,139.038 30.571 180.890 3,319.928

Total km
Comprometidos
{Construcción +

lntervenidos)
(3)=(f)+(2)

AVANCE FíSICO DE CARRETERAS AL MES DE SETIEMBRE zAfi

Al 2016 Toral 2017Goncesión

Kms. Construídos Kms. Construldos Kms, lnterven¡do§ Kms. Construídos Kms. lnterven¡do§

Total acumulado al 2017

Kms. Construídos de carreteras - Kms. intervenidos (puesta a punto y manten¡miento inicial)

§ept-17

Total kms. Total kms.
Comprometidos Compromctidos para

paraConstrucción serlntervenidos'/
{1) {2)

Total km
(Contrato de
Goncesién)

% Avance
Kms.

intervenidos
(5)/(2)

Kms.
lntetuenidos

Kms. Kms.
Construídos (4) lnteruenidos (5)

7o Avance
Kms.

Construidos
(4y(r)

'' euesta a punto y Mantenimiento tnicial.

'Lasobrasse éncuenf.ñ culminad.s. En.l.ásodé l|RSASurTr.mo 2, el.xpediente iñi.iálfu€ modmcadoy lasobÉstotálmente eje(ltadáscoíésponde a 246.400 Kms.

ee 
ta tucha tos traUa¡o5 de ta 2da étapa s€ én.uentrañ p¡rciálñente obsetuador (kms 51á19d, teniéndo34.5 Km de longitud coñstruidosriloen la Segundá Etapa.

7P.la elcasode lá Concesión llRsA sURTRAMO 5s€ incluye lá obr. adicionalsegund. C.lz.da Puno - Juli.ca (Adenda 2).

e A lá fech¡ se h.n culñinádo los (m compoñdidos p.r. s.r iñtervenidos conciderándo los Km Efe dos ¡ Evént6 C.t¡stn ficos d€l ¡ño 2oro

1T

J. VEGA

Fecha de actualización:21 de noviembre 2017

192.718 0.000 o.oool 96.0%
't 14.080 0.0001 114.0801

13.698 13.6eS I

o.oool e,*o{

11,$81

3.0001

41.000 41.oool 83.7o/o

85.550 0.001

54.980 0.0001
é1 A5,A21 ?64 Afit n ooo o.000t 264 000¡

52.200 52.200 0.0001

32.64t 32_M7 0.0001

262.780 76.86S 17.6601 s4.52sl

7.200 7.200 q,@tl 7.2ool 100.0%

;*{

-l

3.8801

246.4001

410.3341

276.996

34.350 0.CI00 34.ssol

114.772 51.1%

74"460 0.200 0.000 13.5%

1,926.394 0.000


